SEMINF
Secretaria Municipal

de Infraestrutura 41141 TWIIN E1 S

18. INDICAÇÃO N°952/2025 de autoria do VER. CABO LINHARES: A indicação

para melhorias no final da rua Paraíba — Francesa se encontra no cronograma de execução

para posteriores serviços.

19. INDICAÇÃO N°953/2025 de autoria do VER. CABO LINHARES: Informamos

que a indicação para serviço de tapa buraco se encontra na rua Padre Jorge Frezini esta

inclusa no cronog rama para execução de serviço.

20. INDICAÇÃO N°955/2025 de autoria do VER. MÁRCIA BARANDA:

Informamos que a solicitação para troca de luminárias no bairro João Novo será

encaminhada para equipe de iluminação pública para devidas providencias.

21. INDICAÇÃO N°928/2025 de autoria do VER. CABO LINHARES: Informamos

que a Indicação para Construção do Ginásio Poliesportivo da Escola Municipal Santa Luzia

— Macurany se encontra em execução dos serviços.

Atenciosamente,

Albano Albuquerque
Sewetáro MuniCipal de Infraestrutura

Dec N° 10312025-PGMP

Nfeitura Municip& de Fl¡kr •

Gabinete C10 PretU:itz•

RECEBIDO
04 SEI, 205

tiOR

Franci c:7 Machado Rabelo
SSORAADákiNISTRATIVA

710/ ?'", CJAPH/SFMAi"

Secretaria Municipal de Infraestnitura - CNPJ 04.329.736/0001-69
Avenida Nações Unidas, s/n°, Centro - Parintins - Amazonas - CEP 69 151-000
E-mail: semosp@parintins.am.gov.br.

 MN!

•Iri~

SEMINF
Secretaria Municipal

de infraestrutura Wial Eá rk .A1

7. INDICAÇÃO N°926/2025 de autoria do VER. CABO LINHARES: A solicitação

para recapeamento da rua nova no bairro São Francisco será encaminhada para equipe de

Tapa buraco para devidas providencias.

8. INDICAÇÃO N°927/2025 de autoria do VER. JOSÉ TUPINAMBÁ:

Informamos que a solicitação para troca de luminárias no bairro Palmares será

encaminhada para equipe de iluminação pública para devidas providencias.

9. INDICAÇAÕ N°931/2025 de autoria do VER. CABO UNHARES: Informamos

que a indicação para pavimentação da Rua Ademar Farias — Vila Cristina se encontra no

cronograma de execução dos serviços no Município.

10. INDICAÇÃO N°933/2025 de autoria do VER. MARCUS CURSINO:

Informamos que a indicação para pavimentação na esquina Geny Bentes com a Rua

Messias Augusto se encontra no cronograma de execução dos serviços no Município.

11. INDICAÇÃO N°938/2025 de autoria do VER. CABO LINHARES: A indicação

para melhorias no meio fio será encaminhada para inclusão no cronograma de execução de

serviços da equipe operacional.

12. INDICAÇÃO N°939/2025 de autoria do VER. CABO LINHARES: A indicação

para melhorias na rua em frente ao Cabo dos Soldados será encaminhada para inclusão no

cronograma de execução de serviços da equipe operacional.

13. INDICAÇÃO N°943/2025 de autoria do VER. CABO LINHARES: A indicação

para melhorias na rua em frente ao Cabo dos Soldados será encaminhada para inclusão no

cronograma de execução de serviços da equipe operacional.

14. INDICAÇÃO N°945/2025 de autoria do VER. JOSÉ TUPINAMBÁ:

Informamos que a solicitação para troca de luminárias na rua Antônio Santiago com a rua

Maués — São Vicente será encaminhada para equipe de iluminação pública para devidas

providencias.

15. INDICAÇÃO N°947/2025 de autoria do VER. MARCUS CURSINO: A

indicação para manutenção na UBS DR TODA será encaminhado para equipe operacional

para inclusão no cronograma e posteriores execuções do serviço.

16. INDICAÇÃO N°94812025 de autoria do VER. JOSÉ TUPINAMBÁ:

Informamos que a solicitação se encontra no cronograma de execução de pavimentação do

Município de Parintins.

17. INDICAÇÃO N°950/2025 de autoria do VER. JOSÉ TUPINAMBÁ:

Informamos que a indicação para serviço de tapa buraco se encontra na rua 9 do Paulo

Correa esta inclusa no cronograma para execução de serviço.

Secretaria Municipal de Infraestrutura - CNPJ 04.329.736/0001-69
Avenida Nações Unidas, s/n°, Centro - Parintins - Amazonas - CEP 69.151-000
E-mail: semosp@parintins.am.gov.br.

- - -

Albano Albuquerque
Seaetãro Munitiráal de Infraestrutura

Dec N° 1C32025-PGMF

SEMINF
Secretaria Municipal

de Infraestrutura
PREFEITURA DE

Parintins-AM, 04 de setembro de 2025.

OFICIO N° 619/2025-SEMINF-PMP

Da: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Ao: Chefe de Gabinete
Sra. Socorro Araújo Carvalho
Nesta

Assunto: Resposta de Indicações/Requerimentos de Competências da SEMINF.

Ao cumprimentá-la cordialmente, encaminhamos a Vossa Excelência, por meio

deste, a resposta ao Ofício n° 738/2025 — SEGAB/PMP, referente às respostas das

Indicações e/ou Requerimentos abaixo relacionados:

1. INDICAÇÃO N°901/2025 de autoria do VER. FLÁVIO FARIAS: Informamos

que esta solicitação se encontra no cronograma de execução de pavimentação do Município

de Parintins.

2. INDICAÇÃO N°904/2025 de autoria do VER. JOSÉ TUPINAMBÁ: A

indicação para manutenção de bueiro será encaminhada para equipe operacional para

levantamento das necessidades e execução do serviço.

3. INDICAÇÃO N°907/2025 de autoria do VER. JOSÉ TUPINAMBÁ:

Informamos que a indicação para reforma no Núcleo de Hemoterapia de Parintins será,

inicialmente, de responsabilidade da Secretaria de Projeto e Desenvolvimento, que ficará

encarregada da análise técnica e do levantamento das necessidades. Após essa etapa, a

execução do serviço será de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura. Neste

sentido, solicitamos que seja encaminhada a SPD.

4. INDICAÇÃO N°919/2025 de autoria do VER. AZAMOR PAULO: A indicação

para instalação de um reservatório de água na Comunidade EL SHADAY é de

responsabilidade Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parintins (SAAE). Neste sentido,

solicitamos que a indicação seja encaminhada ao SAAE.

5. INDICAÇÃO N°922/2025 de autoria do VER. MÁRCIA BARANDA: A

indicação para manutenção de bueiros no Beco Coronel Barreto Batista será encaminhada

para equipe operacional para levantamento das necessidades e posteriores serviços.

6. INDICAÇÃO N°925/2025 de autoria do VER. CABO LINHARES: Informamos

que a solicitação para do Ramal do Paulo-Vila Cristina se encontra no cronograma de

e)krOução de pavimentação do Município de Parintins.
< ss1,5,0

Albano Albuquerque
S etáro MItniCi(ia de Infraestruti,,6

' Secretaria Municipal de Infraestrutura - CNPJ 04.329.736/0001-69 Dec N 1032025-PGMF

Avenida Nações Unidas, siri', Centro - Parintins - Amazonas - CEP 69.151-000
E-mail: semospaparintins.am.gov.br.

Gabinete do
Prefeito Municipal AiViiikifas

20. INDICAÇÃO N° 955/2025, de autoria da VERa. MÁRCIA BARANDA.
21. INDICAÇÃO N° 928/2025, de autoria do VER. CABO LINHARES.

Sem mais para o momento, renovo os votos de elevada estima e

consideração.

Respeitosamente,

<

c.
SoruFro Araujo

Chefe ie
Dec. n° 004/2025 - P

1

Prefeitura Municipal de Parintins - CNPJ 04.329.736/0001-69
Rua Jhonathas Pedrosa, 190 - Centro - Parintins - Amazonas - CEP 69151-030
E- Mail: qabineteaparintins.am.gov.br

di
Gabinete do

Prefeito Municipal Frkitil4+14Es
.

OFÍCIO N° 762/2025 — GAB/PMP

Ao Exmo. Senhor

PAULO CÉSAR RODRIGUES LINHARES

Presidente da Câmara Municipal de Parintins.

Assunto. Resposta de Indicações/Requerimentos de competência da SEMINF.

Parintins, em 04 de Setembro de 2025.

Excelentíssimo Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, encaminhamos a Vossa Excelência para

conhecimento e ciência, cópia do OFÍCIO N° 619/2025 — SEMINF/PMP, referentes

às respostas de Indicações/Requerimentos abaixo descritas, respectivamente:

1. INDICAÇÃO N° 901/2025, de autoria do VER. FLÁVIO FARIAS;
2. INDICAÇÃO N° 904/2025, de autoria do VER. BABÁ TUPINAMBÁ;
3. INDICAÇÃO N° 907/2025, de autoria do VER. BABÁ TUPINAMBÁ;
4. INDICAÇÃO N° 919/2025, de autoria do VER. AZAMOR PESSOA — C/c:

SAAE;
5. INDICAÇÃO N° 922/2025, de autoria da VERa. MÁRCIA BARANDA;
6. INDICAÇÃO N° 925/2025, de autoria do VER. CABO LINHARES;
7. INDICAÇÃO N° 926/2025, de autoria do VER. CABO LINHARES;
8. INDICAÇÃO N° 927/2025, de autoria do VER. BABÁ TUPINAMBÁ;
9. INDICAÇÃO N° 931/2025, de autoria do VER. CABO LINHARES;
10. INDICAÇÃO N°933/2025, de autoria do VER. MARCUS CURSINO;
11. INDICAÇÃO N° 938/2025, de autoria do VER. CABO LINHARES;
12. INDICAÇÃO N°939/2025, de autoria do VER. CABO LINHARES;
13. INDICAÇÃO N° 943/2025, de autoria do VER. CABO LINHARES;
14. INDICAÇÃO N° 945/2025, de autoria do VER. BABÁ TUPINAMBÁ;
15. INDICAÇÃO N° 947/2025, de autoria do VER. MARCUS CURSINO;
16. INDICAÇÃO N° 948/2025, de autoria do VER. BABÁ TUPINAMBÁ;
17. INDICAÇÃO N° 950/2025, de autoria do VER. BABÁ TUPINAMBÁ;
18 INDICAÇÃO N° 952/2025, de autoria do VER. CABO LINHARES;
19. INDICAÇÃO N°953/2025, de autoria do VER. CABO LINHARES;

Prefeitura Municipal de Parintins - CNPJ 04.329.736/0001-69
Rua Jhonathas Pedrosa, 190 - Centro - Parintins -Amazonas - CEP 69151-030
E- Mail: qabinete parintins.am.qov.br